
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

09.2.1-ESFA-V-719 „Kokybės krepšelis“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės  

9.2.1 uždavinys: 09.2.1-ESFA-V-706 Švietimo vertinimo ir 
stebėsenos sistemų sukūrimas, 09.2.1-ESFA-V-726 Ugdymo 
turinio tobulinimas ir naujų mokymo organizavimo formų 
kūrimas ir diegimas, 09.2.1-ESFA-V-727 Mokytojų ir kitų 
švietimo sistemos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas, 09.2.1-
ESFA-K-728 Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos 
tobulinimas 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 
12,2 mln. Eur 
 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

 

Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas diegiant kokybės krepšelį 

Galimi pareiškėjai: Ugdymo plėtotės centras 

Priemonės 

finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 
 

Priemonės 

suderinamumas 

su kitomis 

priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinimas nėra susijęs ir neturi būti suderintas su 
kitomis ministerijos ir (ar) kitų ministerijų įgyvendinamų veiksmų 
programos, kitos ES finansinės paramos ar kitos tarptautinės 
paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis finansuojamų priemonių 
veiklomis, t. y. Priemonė gali būti įgyvendinama savarankiškai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami 

rezultatai: 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 31 

d. 

„Pagal veiksmų programą 

ESF finansavimą ugdymo 

kokybei gerinti gavusios 

mokyklos“ 

Skaičius 0 180 

„Pagal veiksmų programą 

ESF finansavimą ugdymo 

kokybei gerinti gavusių 

mokyklų, kurių mokinių 

ugdymo pasiekimai 

pagerėjo, dalis“ 

Procentai 0 70 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Kokybės kultūros plėtros veiksmų plano, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. lapkričio 19 d. 
įsakymu Nr. V-1196 „Dėl kokybės kultūros plėtros veiksmų plano 
patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Kokybės kultūros 
veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2015 m. lapkričio 19 d. įsakymu Nr. V-1196 „Dėl kokybės kultūros plėtros 
veiksmų plano patvirtinimo“, 1 priedo 1.1.3.6 papunktyje nurodytą veiksmą ir 
prie veiksmo nurodytą pareiškėją. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 
atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo 
teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

09.4.1-ESFA-T-736 „Praktinių įgūdžių įgijimo rėmimas ir skatinimas“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės:  

9.4.1 uždavinys: 09.4.1-ESFA-V-734 Lietuvos kvalifikacijų sandaros 
formavimas, kompetencijų ir kvalifikacijų vertinimo ir pripažinimo sistemos 
plėtra, 09.4.1-ESFA-V-735 Paskatos ir pagalba besimokantiesiems, 09.4.1-
ESFA-V-713 Profesinio mokymo ir mokymosi visą gyvenimą valdymo, 
kokybės ir patrauklumo užtikrinimo sistemų ir procesų stiprinimas 

Priemonei skirtų ES 

fondų lėšų suma (mln. 

EUR): 

5,16 mln. Eur (iš jų – 3,2 mln. Eur veiklai „asmenų, besimokančių formaliojo 
švietimo programose, praktinis mokymas sektoriniame praktinio mokymo 
centre“) 

Projektų atrankos būdas: Tęstinė projektų atranka 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 
• profesinio mokymo įstaigų mokinių praktinis mokymas darbo vietoje; 
• asmenų, besimokančių formaliojo švietimo programose, praktinis 

mokymas sektoriniame praktinio mokymo centre. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • profesinio mokymo įstaigos; 
• profesinio mokymo įstaigų asociacijos. 

 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinamas nėra susijęs ir neturi būti suderintas 
su kitomis ministerijos ir (ar) kitų ministerijų įgyvendinamų 
veiksmų programos, kitos ES finansinės paramos ar kitos 
tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis 
finansuojamų priemonių veiklomis, t. y. priemonė gali būti 
įgyvendinama savarankiškai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami 

rezultatai: 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

„Mokinių, kurie pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis baigę 

profesinio mokymo programos 

dalį darbo vietoje įgijo 

kvalifikaciją, dalis“ 

Procentai 0 80 

„Mokiniai, kurie pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis profesinio 

mokymo programos dalį mokėsi 

darbo vietoje“ 

Skaičius 1000 10000 

„Mokiniai, kurie pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis mokėsi 

pagal profesinio mokymo 

programas sektoriniame praktinio 

mokymo centre“ 

Skaičius 550 3800 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų 
veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 
m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-536 „Dėl Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–
2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos atitinka Mokymosi visą gyvenimą plėtros 
2017–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2017 m. birželio 28 įsakymu Nr. V-536 „Dėl Mokymosi visą 
gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 2.1.1.1 
papunktyje nurodytą veiksmą. 
2.1.1.1. papunktis taikomas veiklai „asmenų, besimokančių formaliojo švietimo 
programose, praktinis mokymas sektoriniame praktinio mokymo centre“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.1.2-CPVA-K-722 „Profesinio mokymo infrastruktūros 
plėtra“ 
 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės  

9.1.2 uždavinys: 09.1.2-CPVA-V-721 Sektorinių praktinio 
mokymo centrų plėtra. 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 
19,27 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

• infrastruktūros, reikalingos kokybiškai įgyvendinti bazinius 
profesinio mokymo modulius profesinio mokymo įstaigose, 
plėtra. 

Galimi pareiškėjai: • profesinio mokymo įstaigos  

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Pagal šią veiklą negali būti finansuojamos profesinio mokymo 
įstaigos, kurios gavo finansavimą pagal priemonę Nr. 09.1.2-
CPVA- V-721 „Sektorinių praktinio mokymo centrų plėtra“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

„Investicijas gavusios vaikų 

priežiūros arba švietimo 

infrastruktūros pajėgumas“ 

Skaičius 0 3000 

Profesinio mokymo įstaigų 

mokinių, kurie mokosi pagal 

veiksmų programą ERPF lėšomis 

atnaujintose įstaigose, dalis 

Procentai 0 22 

„Bent už 289 tūkst. eurų pagal 

veiksmų programą ERPF lėšomis 

atnaujintos profesinio mokymo 

įstaigos“ 

Skaičius 0 1 

„Profesinio mokymo įstaigos, 

kuriose pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujinta 

infrastruktūra“ 

Skaičius 0 30 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. 

įsakymu Nr. V-851 „Dėl Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano 

patvirtinimo”, nuostatas. Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017-2020 metų veiksmų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 28 

d. įsakymu Nr. V-536 „Dėl Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017-2020 metų veiksmų 

plano patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjai atitinka Profesinio mokymo plėtros 

2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl Profesinio mokymo plėtros 2014–

2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 1 priedo 1.2.2 papunktyje nurodytą veiklą ir 2 

priede nurodytą pareiškėją Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017-2020 metų veiksmų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 28 

d. įsakymu Nr. V-536 „Dėl Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017-2020 metų veiksmų 

plano patvirtinimo“, 2.2.1.3 veiksmą ir galimus pareiškėjus.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektų veiklos turi atitikti profesinio mokymo įstaigų strateginius veiklos 

planus. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad suplanuotos projekto veiklos atitinka profesinio mokymo 

įstaigų strateginius veiklos planus, t. y., būtina įsitikinti, kad profesinio mokymo 

įstaigų, projekto metu numatoma įsigyti įranga, reikalinga kokybiškam 

profesinio mokymo programų bazinių modulių įgyvendinimui, atitinka tų 

profesinio mokymo įstaigų strateginių veiklos planų tikslus ir uždavinius.  

Taip pat strateginiuose veiklos planuose turi būti pagrįsta, kad profesinio 

mokymo įstaigos neturi įrangos arba ji yra nusidėvėjusi ir netinkama 

kokybiškai įgyvendinti profesinio mokymo programų bazinius modulius. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Projektai prisideda prie to, kad būtų efektyviau įgyvendinama mokymo įstaigų tinklo ir 

mokymo išteklių optimizacija. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnį balą gauna projektai, kurių pareiškėjai yra tos profesinio mokymo įstaigos, kurios yra 

įtrauktos į Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo pertvarkos 2014–2016 metų bendrąjį 

planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. liepos 18 d. įsakymu 

Nr. V-666 „Dėl Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo pertvarkos 2014–2016 metų bendrojo 

plano patvirtinimo“ (toliau – Valstybinių profesinio mokymo įstaigų tinklo pertvarkos 2014–2016 

metų bendrasis planas), t. y., tos profesinio mokymo įstaigos, prie kurių numatoma prijungti 

kitas Valstybinių profesinio mokymo įstaigų tinklo pertvarkos 2014–2016 metų bendrajame 

plane įvardintas profesinio mokymo įstaigas. tinklo vystymo 2018-2020 m. bendrąjį planą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-

305 „Dėl valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrojo 

plano patvirtinimo“ t. y. tos profesinio mokymo įstaigos, kurias numatoma jungti su bendrojo 

ugdymo mokyklomis. 

Šis kriterijus taikomas tik projektų atrankos metu. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Projekte numatyta, kad projekto metu atnaujinta profesinio mokymo 

infrastruktūra pasinaudos kuo didesnis skaičius mokinių.   

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Didesnį balą gauna projektai, kuriuose projekto metu atnaujinta infrastruktūra 

galės pasinaudoti kuo didesnis skaičius mokinių. 

Projektai suranguojami nuo didžiausią mokinių, pasinaudojusių projekto metu 

atnaujinta infrastruktūra, skaičių numatančių projektų iki mažiausią mokinių, 

pasinaudojusių projekto metu atnaujinta infrastruktūra, skaičių numatančių 

projektų. 

Mokinių skaičius pagrindžiamas tiesiogiai susiejant planuojamą plėtoti 

infrastruktūrą su įstaigos vykdomomis profesinio mokymo programomis ir tas 

programas baigusių mokinių skaičiaus per paskutinius 4 metus vidurkiu. Šis 

kriterijus taikomas tik projektų atrankos metu.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Naikinimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Projekto lėšas numatoma investuoti į profesinio mokymo įstaigą(-as), kuri(-ios) jau yra pagerinusios 

savo pastatų būklę ir (arba) energetinį efektyvumą. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnį balą gauna projektai, kurių pareiškėjas arba partneriai (jeigu projektas įgyvendinamas su 

partneriais) nuosavomis arba kitų šaltinių (išskyrus 2007–2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė 

infrastruktūra“ Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos administruotas priemones) lėšomis 

paraiškos teikimo metu jau yra pagerinusios mokymo įstaigos pastatų būklę ir (arba) energetinį 

efektyvumą.  

Projektai suranguojami nuo daugiausiai į savo pastatų būklės ir (arba) energetinio efektyvumo 

pagerinimą investavusių profesinio mokymo įstaigų iki mažiausiai investavusių profesinio mokymo 

įstaigų. 

Projektų atrankos kriterijus taikomas tik projektų atrankos metu, nes vertinama, ar pareiškėjas arba 

partneris paraiškos teikimo metu jau yra pagerinę mokymo įstaigos pastatų būklę ir (arba) energetinį 

efektyvumą, nes tai leidžia mažiau lėšų skirti pastatų būklės gerinimui ir daugiau lėšų tikslingai nukreipti 

mokymo įrangos įsigijimui, paraiškoje pateikiant tikslius reikalingų investicijų skaičiavimus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Pirminio profesinio mokymo programas baigę mokiniai, dirbantys pagal įgytą 

kvalifikaciją. 

  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Daugiau balų gauna tos profesinio mokymo įstaigos, kuriose mokinių baigusių 

pirminio profesinio mokymo programas, įsidarbinamumas pagal įgytą 

kvalifikaciją buvo didesnis. Vertinama, koks skaičius mokinių (proc.), 2017 metais 

baigusių pirminio profesinio mokymo programas, iki 2018 m. sausio 1 d. 

įsidarbino pagal įgytą kvalifikaciją, palyginus su visais įsidarbinusiais mokiniais.  

Šis kriterijus taikomas tik projektų atrankos metu.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Naikinimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Projektu sukuriama didesnė ekonominė nauda. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnis balams suteikiamas tiems projektams, kurių ekonominė vidinė grąžos 

norma yra didesnė. Ekonominė vidinė grąžos norma apskaičiuojama vadovaujantis 

Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos ir/ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodika, patvirtinta 

VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. 2014/8-337. 

  


